INDICAÇÃO Nº 16/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE INTERRUPÇÃO DO TRÂNSITO EM RUAS DO

BAIRRO CENTRO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Com a finalidade de oferecer maior segurança, tranquilidade e conforto à

população, sugiro a interrupção do trânsito das ruas adjacentes ao Quarteirão Aguinaldo Pereira

Baeta em dias de festas oficiais, comemorações folclóricas e eventos esporádicos, no horário de

18h às 00h.

Seriam interrompidos os seguintes logradouros:

- AVENIDA MARIA DE MELO BAETA (da esquina com a Rua Coletor

Clóvis Teixeira até a esquina com a Rua Coletor Aurelino Costa);

- RUA COLETOR CLÓVIS TEIXEIRA (da esquina com a Rua Professor

Ludgero Baeta Neves até a esquina com a Avenida Maria de Melo Baeta);

- PRAÇA MONSENHOR JOSÉ DOS REIS ALVIM (até a esquina com a

Rua Dr. Luiz Rodrigues Pereira).

Sala "Vereador Professor Guido Lourenço", 14 de fevereiro de 2014.

COR JESUS MORENO

-Vereador-